
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

    

Naše zn. 19028/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Veronika Vondráková  

Telefon +420 972 422 242  

E-mail VondrakovaV@spravazeleznic.cz     

Datum 30. září 2022   

    

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 2 

V souladu s čl. 7 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 18577/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ ve znění 

následných dodatečných informací (dále jen „Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Oprava nástupišť v žst. Rumburk“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná mimo zadávací řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65022047 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad  

   Labem, na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

mailto:VondrakovaV@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3    
 

 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na 

základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

 

• ze dne 29.09.2022 (dotaz č. 2) 

Dotaz č. 2 

Vážení, obracíme se na Vás s následující žádostí o vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace: 
 
Dle zadávacích podmínek se účastník při vypracování harmonogramu prací musí řídit níže 
uvedenými termíny dle ZTP, bodu 5.1.4: 
 
Závazným pro Zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Postup Činnosti Typ výluky Doba trvání 

 Zahájení stavby 
(zahájení stavebních prací) 

 po nabytí účinnosti 
smlouvy 
předpoklad říjen 2022 

0. etapa Přípravné práce Bez výluky  

1. etapa Provizorní nástupiště 5N 27.10. – 31.10.2022 

2. etapa Poloostrovní nástupiště max. 40N* 01.11. – 15.12.2022 

3. Etapa Vnější nástupiště 28N předpoklad duben/květen 
2023 

4. Etapa Dokončovací práce Bez výluk 9 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy 
(dokončení stavebních 
prací – předpoklad 
6/2023)** 

 Ukončení stavby  15 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy (dodání 
DSPS, posouzení 
interoperability atd.- 
předpoklad nejpozději do 6 
měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o 
předání a převzetí Díla)** 

 
 

*) Délka (zkrácení) této výlukové etapy je součástí hodnotících kritérií veřejné zakázky a bude 
tedy upřesněna až dle nabídky vítězného uchazeče. 
 
Zároveň platí, že stavební práce musí být dokončeny do 9 měsíců od nabytí účinností smlouvy.  
 
Vzhledem k tomu, že s ohledem na aktuální termín odevzdání nabídky nebude již s největší 
pravděpodobností možné zahájit práce na 1.etapě s původně plánovaným datem výluky od 
27.10. 2022, bude dotčen i termín následné 2.etapy s datem plánované výluky od 1.11. do 
15.12.2022.  
Zkrácení této 2. výlukové etapy je hodnotícím kritériem, což znamená, že účastník zadávacího 
řízení by pro případné zkrácení etapy měl i s ohledem na klimatické podmínky znát období, ve 
kterém bude výluka probíhat. 

 



  

 
 

3/3    
 

S ohledem na výše uvedené žádáme zadavatele o vyjádření, zda aktualizuje termíny výluk u 1. 

a 2. etapy nebo umožní dodavateli, aby sám provedl návrh výluk a rozvržení veškerých 

stavebních prací s dokončením do smluvně zakotvených 9ti měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Výše uvedené termíny dle bodu 5.1.4 Zvláštních technických podmínek jsou pro splnění 

podmínek výběrového řízení zásadní a jakákoli jejich změna i s ohledem na financování této 

veřejné zakázky nepřípustná. 

Zadavatel je toho názoru, že při aktuálně stanovené lhůtě pro podání nabídek lze stavební 

práce zahájit s dodržením termínů stanovených v bodě 5.1.4 Zvláštních technických 

podmínek. 

Pokud však nebude stanovené termíny možné splnit, ať už vlivem nepříznivého průběhu 

výběrového řízení či nedostatečné součinnosti vybraného dodavatele před uzavřením 

smlouvy, bude Zadavatel výběrové řízení ve smyslu odst. 18.1 Výzvy povinen zrušit. 

 

 

Děkujeme za pochopení.  

 

 

 

………………………. 

Tomáš Helcl, DiS.  

 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace  

 

 


		2022-09-30T07:39:34+0000


		2022-09-30T09:42:04+0200
	Tomáš Helcl DiS. 9efb0cca6a883ccff391db053d45db50570d8d32
	Podepsáno elektronicky




